
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO SERVIZI SOCIALI
N. Reg. Settore: 250
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 699 DEL 14-06-2023

 

OGGETTO: CENTRI ESTIVI 2023 - APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI GESTORI

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE
VISTA la Delibera della Giunta Comunale nÂ° 111 del 26-05-2023 con la quale lâ€™Amministrazione ha
approvato le linee di indirizzo per l'erogazione di contributi alle famiglie sotto forma di voucher per la freq
uenza di attivitÃ  ludico ricreative organizzate in centri estivi rivolti a bambini e ragazzi in etÃ  compresa t
ra i 3 e i 17 anni nel periodo 12 giugno â€“ 15 settembre 2023;
CONSIDERATO che la Giunta ha altresÃ¬ stabilito che le somme spettanti verranno liquidate ai nuclei fa
miliari o, previo accordo con questi ultimi, ai soggetti gestori dei centri estivi, a fronte della dichiarazione di
frequenza dei minori e inseriti nellâ€™elenco stilato dagli uffici comunali;
DATO ATTO che con Determina del Dirigente del IV Settore n. 623 del 29-05-2023 Ã¨ stato definito di in
dividuare i soggetti gestori dei centri estivi presenti nel territorio mediante pubblicazione di un avviso pubb
lico finalizzato alla raccolta di manifestazioni di interesse da parte degli stessi;
DATO ATTO altresÃ¬ che lâ€™Avviso Pubblico approvato stabilisce quale termine ultimo per la
presentazione delle manifestazioni d'interesse la data del 09/06/2023;
CONSIDERATO che alla scadenza indicata, sono pervenute a codesto ufficio nÂ° 13 manifestazioni di int
eresse;
VERIFICATA la regolaritÃ  delle istanze presentate da ciascuno dei gestori richiedenti;
VISTA la tabella  â€œCentri estivi 2023 - elenco gestori ammessi â€, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale nel quale, per ciascuna delle richieste, Ã¨ indicato lâ€™esito dellâ€™istruttoria;
VISTO il T.U. delle leggi sullâ€™ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs n. 267 del 2000, e
in particolare lâ€™art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilitÃ  della dirigenza;

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente,
DI APPROVARE lâ€™esito dellâ€™istruttoria per ciascuno dei n. 13 soggetti gestori richiedenti, cosÃ¬
come meglio specificato nella Tabella â€œCentri estivi 2023 - elenco gestoriâ€, allegata al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento Ã¨ il dott. Roberto Serra,
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolaritÃ  amministrativa-contabile di cui allâ€™arti
colo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolaritÃ  tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolaritÃ , legittimitÃ  e correttezza dellâ€™azione amministrativa, il cui parere favorevole Ã¨ reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e, pertanto, non necessita del visto di regolaritÃ  contabile
e dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa;

1/2



DI DARE ATTO che si provvederÃ  alla pubblicazione della presente Determinazione allâ€™Albo
Pretorio del Comune di Carbonia e che, il presente atto non ha rilevanza ai sensi artt. 26 e 27 del D.Lgs.
33/2013; 
DI DICHIARARE, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di non trovarsi in situazione di c
onflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all'adozione del presente provvedimento e di avere acquisi
to agli atti la dichiarazione del Responsabile del Procedimento circa la non sussistenza di situazione di
conflitto di interessi, anche solo potenziale, rispetto all'istruttoria del presente provvedimento.
Il Responsabile del Procedimento
Dott. Roberto Serra

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2


